
@ UNIVERSIÀ DEGLI STUDI DI PAVIA
AREA RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E INNOVAZONE

Palazzo del Maino - Via Mentana ,4 - 27Le0 pavia

Telefono 0382 984966- 4969- 4979 - fax 0382 984970
Responsabile: Dott.ssa lleana POMICI - tel. 0382 984940 

-e-moil: 
ileono.pomici@unipv.it

Determinazione n. 23cS lOtq Oggetto: Attribuzione incarichi di responsabilita
al personale afferente ai Dipartimenti e Centri-
anno 2015prot. n.ro Sr r 3o det 3ol rzf zotq

Titolo Vll
Classe 4

IL DIRETTORE GENERALE

- VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Pavia;

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazionied integrazioni;

- VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto università per il
quadriennio normativo 2005 - 2009 sottoscritto in data 761L012008;

- VISTA la Legge 2a012010;

- VISTO l'assetto organizzativo delle strutture dipartimentali e dei centri di servizio;

DISPONE

Art. 1- lncarichidi responsabilità come Segretario amministrativo di coordinamento di dipartimento:

Dipartimento di Biologia e Biotecnologie "L.Spallanzani" BERTONI LIVIA GIUSEPPINA

Dipartimento discienze del sistema nervoso e del comportamento MONLARINI MONICA

Dipartimento di Chimica PASSARELLA MARIA TERESA

Dipartimento di Fisica BRUNELLI MARIA GRAZIA

Dipartimento diGiurisprudenza CAPUANO FRANCESCA

Dipartimento di lngegneria civile e Architettura BOVA PATRIZIA

Dipartimento di lngegneria industriale e dell'informazione GALLI NICOLETTA

Dipartimento di Matematica 'Felice Casorati' ALBINI SIMONA

Dipartimento di Medicina interna e Terapia medica OLATI MARIA MADDALENA

Dipartimento di Medicina molecolare PEROTTI ELVIRA

Dipartimento di Sanità pubblica, Neuroscienze, Medicina sperimentale e

forense BONIZZONI PINUCCIO

Dipartimento di Scienze clinico-chirurgiche, diagnostiche e pediatriche MANENTI ROSARIA

Dipartimento diScienze del Farmaco BERTOLOTTI MARINA

Dipartimento di Scienze della terra e dell'ambiente CESPI POLISIANIALESSANDRO

Dipartimento di Scienze economiche e aziendali FERRARIO ANITA



   
 
 
 

AREA RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
  SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E INNOVAZIONE   

 

Palazzo del Maino – Via Mentana, 4 ‐ 27100  Pavia  
Telefono 0382 984966‐ 4969‐ 4979 ‐ fax 0382 984970 

  Responsabile: Dott.ssa Ileana POMICI – tel. 0382 984940 ––e‐mail: ileana.pomici@unipv.it   

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA 

Dipartimento di Musicologia e beni culturali  BADALOTTI MILVA 

Dipartimento di Scienze politiche e sociali  MUSSI CESARE 

Dipartimento di Studi umanistici  GALULLO PAOLA 

 

 

Art. 2 – Incarichi di responsabilità come Segretario amministrativo di centro: 

 

Centro Linguistico 
SEGAGNI ANGELA   Centro Orientamento Universitario 

CICOPS 

Centro di Servizio di Ateneo "Adolfo Viterbi" 
MIRACCA MONICA MARIA 

Centro per la gestione unificata delle attività di stabulazione 

L.E.N.A. ‐ Laboratorio Energia Nucleare Applicata 
ALLONI GIUSEPPINA ROSELLA 

Centro Grandi Strumenti 

 

 

Art. 3 – Altri incarichi di responsabilità: 

 
 

Dipartimento di Biologia e Biotecnologie 

Attività amministrative e tecniche del laboratorio di biologia 
sperimentale 

CHIARI  PATRIZIA  (rettificato 
con  Det.  N.  19/2015  prot. 
N.660 del 09/01/2015) 

   

 
 

Dipartimento di Chimica 
 

Responsabile della realizzazione e gestione di procedure informatiche 
complesse di supporto alle varie attività di ricerca, di didattica e di 
servizio del Dipartimento di Chimica anche in collaborazione con altre 
strutture dell’Ateneo  

BALDINI PRIMO 

Responsabile del funzionamento e utilizzo delle apparecchiature 
complesse in dotazione ai laboratori 

CUCCA LUCIA 

 
 



UNIVERSITÀ DEGLI STUD! DI PAVIA
AREA RISORSE UIY,/,NE E ORGANIZA;ZIONE

SERV'Z'O ORGAN'ZA;Z'ONE E INNOVAZ'ONE

Palazzo del Maino-Via Mentana,4-27lOO Pavia

Telefono 0382 984966- 4969- 4979 - fax 0382 98/;970
Responsabile: Dott.ssa lleana POMICI -te|.0382 984940--e-moil: ileono.pomici@unipv.it

Dipartimento di Fisica

Responsabile tecnico del Laboratorio di Calorimetria

Responsa bile La boratorio risona nza paramagnetica e elettronica (EPR)

Dipartimento di lngegneria industriale e dell'informazione

Responsabile del settore a carattere sperimentale delle attività di

didattica, ditesi e di dottorato di ricerca facenti capo ai diversi
laboratori del dipartimento, d'intesa con i responsabili degli stessi;

coordinatore dell'attività sperimentale relativa a contratti conto terzi e

di ricerca; responsabile del laboratorio "prove di materiali per

l'ingegneria elettrica

Dipartimento di Medicina molecolare

Stesura e organizzazione di protocolli di ricerca inerenti la dinamica di

alterazioni biochimiche in malattie di tipo cardiovascolare,

neurodegenerative e tumorali. Sviluppo, validazione ed applicazione di

nuove procedure e metodiche analitiche necessarie per il dosaggio, nei

liq uidi biologici, di molecole di importa nte utilizzo nell'a m bito della

biochimica clinica e deltrasferimento delle stesse alla routine
diagnostica clinica. Gestione di apparecchiature cromatografiche

complesse

Dipartimento di Sanità pubblica, medicina sperimentale e forense

Coordinatore attività tecnico pratiche

Coordinatore attività tecnico pratiche

MOSCARDINI MARCO

MOZZATI MARIA CRISTINA

ALBINIANDREA

RIZZO VITTORIA

AGNOLETTIMARCO FRANCO

BMZANO ROSELIA



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA
AREA NSOrcE UìIIANE E ORGANEAZIONE

SE RV'ZO ORGAN'ZA;ZIONE E' N NOVAZIC'N E

Palazzo del Maino - Via Mentana, 4 - 27100 Pavia

Telefono 0382 984956- 4969- 4979 - fax 0382 984970
Responsabile: Dott.ssa lleana POMICI -te|.0382 984940<-moil: ileono.pomici@unipv.it

Responsabile organizzativo delCentro di Medicina dello Sport (CMS) GIOVANETTI GIUSEPPE

Dipartimento di Scienze clinicothirutEiche, diagnostiche e pediatriche

Coordinatore attività tecnico pratiche

Responsabile dell'organizzazione e coordinamento dell'attività di

ricerca del laboratorio di chirurgia sperimentale; responsabile

dell'organizzazione del personale universitario di ruolo, del personale

afferente al dottorato di ricerca in chirurgia sperimentale e

microchirurgia, degli specializzandi in chirurgia generale ll e lll, degli

studenti universitari della Facoltà di medicina e di tutti coloro che

svolgono attività di ricerca presso il laboratorio di chirurgia

sperimentale

Dipartimento di Scienze del sistema nervoso e del comportamento

Coordinatore attività tecnico pratiche

Dipartimento di Scienze della terra e dell'ambiente

Responsabile del servizio di cartografia informatica applicata alla

pianifi cazione ambientale

DEL BO' ELSA

FERRARICINZIA

RUSTIONIVALTER

MERIGGIALBERTO



UNIVERSIÀ DEGLI STUDI DI PAVIA
AREA RISORSE UMANE E ORGANIZAZONE

SERV'Z'O ORaANIZZA;ZDNE E'NNOVAZ,,ONE

Palazzo del Maino - Via Mentana , 4 - 27lOO Pavia

Telefono 0382 984966- 4969- 4979 - fax 0382 984970
Responsabile: Dott.ssa lleana POMICI -te|.0382 984940---e-moil: ileono.pomici@unipv.it

Centro di servizio di Ateneo 'Servizio Assistenza e lntegrazione studenta disabili e con DSA - S.A.!.S."

Direttore Tecnico SAIS SCIASCIA VINCENZA

Centro orientamento universitario (C.Or.)

Direttore tecnico Centro Orientamento Universitario (C.Or.)

Responsa bile Ca reer service

Centro Studi per la Tradizione Manoscritta di Autori Moderni e Contemporanei

Coordinatore responsabile del centro di ricerca interdipa rtimenta le

sulla tradizione manoscritta di autori moderni e contemporanei

Centro Linguistico d'Ateneo

Direttore tecnico CLA

Centro di Servizio "Laboratorio per l'energia nucleare applicata - tENff

Direttore LENA

Responsabile della programmazione, organizzazione e gestione delle

attività di didattica, formazione e informazione

STROZI PATRIZIA

SETTEMBRE MAURA

TROTTA NICOLETTA

MARMZA PATRIZIA

interim

SALVINIANDREA

LANA FABRIZ]O

od



UNIVERSIÀ DEGLI STUDI DI PAVIA
AREA RISORSE UTVIANE E ORGANIZAZONE

SERV'ZIO ORGAN'ZAZONE E'NNOVE ONE

Palazzo del Maino - Via Mentana, 4 - 27100 Pavia

Telefono 0382 984965- 4969- 4979 - fax 0382 984970

Responsabile: Dott.ssa lleana POMICI -te|.0382 984940---<-moil: ileono.pomici@unipv.it

Centro di Servizio "Centro grandi strumenti"

Direttore tecnico Centro grandi strumenti

Responsabile del laboratorio di microscopia elettronica

Responsabile tecnico del laboratorio di spettrometria di massa

CORANA FEDERICA

NECCHIVITTORIO

MANNUCCI BARBAM

Centro di interdipartimentale di Servizio per ta gestione unificata delle attività di stabulazione e di

radiobiolotia polo Botta ll

Direttore tecnico Centro di interdipartimentale di Servizio per la

gestione unificata delle attività di stabulazione e di radiobiologia polo RAVETTA GIANFRANCo

Botta ll

Responsabile tecnico-scientifico del centro interdipartimentale di GASPARIANNALISA

servizio per la gestione unificata delle attività di stabulazione e di

radiobiologia:

Art. 4 - Le presenti disposizioni acquisteranno efficacia a decorrere dal 1" gennaio 2015 e
termineranno il 31 dicembre 2015.

EVIP/od

IRE GENERALE

ma VaraÉio

4Ì


